
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
15.03.2022 № 05-08/22 
 

О согласовании направления средств  

стимулирования управы Нагорного района 

города Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству, текущему, 

капитальному ремонту и содержанию 

дворовых территорий Нагорного района 

города Москвы в 2022 году   

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012  

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением главы управы Нагорного района города Москвы от  15.03.2022 

№ НА-16-299/2 (вх. № 01-17-06/22 от 15.03.2022), Совет депутатов 

муниципального округа Нагорный решил: 

1. Согласовать  направление  средств  стимулирования  управы  

Нагорного района города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству, текущему, капитальному ремонту и содержанию дворовых 

территорий Нагорного района города Москвы в 2022 году (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Нагорный www.monagornoe.ru  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течении трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е. 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева 

 

 

 



 

 

Приложение   

                                                                                                                                            к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                            муниципального округа Нагорный  

                                                                                                                                                       от 15.03.2022 № 05-08/22 

 
 
 

Направление средств стимулирования 

 управы Нагорного района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, текущему, капитальному 

ремонту и содержанию дворовых территорий Нагорного района города Москвы в 2022 году 
 

№ п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем Ед. измерения Затраты (руб.) 

  Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1 
Варшавское ш., 

д.60 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
34 кв.м. 39 442,60 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

65 пог.м. 91 615,45 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
48 кв.м. 34 876,14 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

561 кв.м. 1 712 617,03 

  ИТОГО: 1 878 551,22 

2 Варшавское ш., Ремонт дороги Установка бортового 88 пог.м. 102 086,72 



 

 

д.64, к.1 камня  

Замена бортового камня 110 пог.м. 195 338,59 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
54 кв.м. 76 741,52 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
105 кв.м. 76 291,55 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
223 кв.м. 53 659,27 

  ИТОГО: 504 117,66 

3 
Нахимовский пр-

т, д.1 к.1 

Ремонт дороги 
Установка бортового 

камня  
13 пог.м. 15 080,99 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
10 кв.м. 7 265,86 

Озеленение 

Цветочное оформление 12,56 м2 142 587,34 

Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
156 кв.м. 37 537,43 

  ИТОГО: 202 471,62 

4 
Нахимовский пр-

т, д.1 к.2 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
740,0 кв.м. 603 368,03 

Замена бортового камня 53 пог.м. 94 117,69 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
26 кв.м. 36 239,05 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
102 кв.м. 74 111,80 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
150 кв.м. 36 093,68 

  ИТОГО: 843 930,24 

5 
Нахимовский пр-

т, д.3 
Ремонт дороги 

Установка бортового 

камня  
293 пог.м. 339 902,38 



 

 

Замена бортового камня 409 пог.м. 726 304,40 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
20 кв.м. 27 712,22 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
793 кв.м. 576 182,88 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
2 100 кв.м. 505 311,49 

  ИТОГО: 2 175 413,38 

6 
Чонгарский б-р, 

д.11 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
1607 кв.м. 1 310 287,07 

Замена бортового камня 733 пог.м. 1 301 665,35 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

41 пог.м. 57 788,21 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
551 кв.м. 400 349,02 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса/  

Установка МАФ  на 

детской площадке 

1 шт. 934 030,00 

 Установка МАФ  на 

детской площадке  
6 шт. 590 990,00 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

130 кв.м. 396 863,13 

Установка лавочек 2 шт. 68 719,99 

Установка урн 2 шт. 45 000,00 

Ограждение детской 

площадки 
41 м/п 104 460,00 



 

 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
250 кв.м. 60 156,13 

  ИТОГО: 5 270 308,88 

7 
Чонгарский б-р, 

д.15 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
1705,5 кв.м. 1 390 600,24 

Замена бортового камня 706 пог.м. 1 253 718,60 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

68 пог.м. 95 843,86 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
977 кв.м. 709 874,75 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса/  

Установка МАФ  на 

детской площадке 

1 шт. 1 756 780,00 

 Установка МАФ  на 

детской площадке  
5 шт. 986 910,00 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

221 кв.м. 674 667,32 

Установка лавочек 2 шт. 68 719,99 

Установка урн 2 шт. 45 000,00 

Ограждение детской 

площадки 
68 м/п 173 580,00 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
350 кв.м. 84 218,58 

  ИТОГО: 7 239 913,34 

8 
Ялтинская ул., 

д.12 
Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
1434 кв.м. 1 169 229,40 



 

 

Установка бортового 

камня  
288 пог.м. 334 102,00 

Замена бортового камня 320 пог.м. 568 257,72 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

47 пог.м. 66 245,02 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
120 кв.м. 170 536,72 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
723 кв.м. 525 321,85 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса/  

Установка МАФ  на 

детской площадке 

1 шт. 831 270,00 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

 Установка МАФ  на 

детской площадке  
6 шт. 602 970,00 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

132 кв.м. 402 968,71 

Установка лавочек 2 шт. 68 719,99 

Установка урн 2 шт. 45 000,00 

Ограждение детской 

площадки 
47 м/п 119 820,00 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
610 кв.м. 146 780,96 

  ИТОГО: 5 051 222,37 

9 
Ялтинская ул., 

д.14 
Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
1432 кв.м. 1 167 598,68 



 

 

Установка бортового 

камня  
607 пог.м. 704 166,37 

Замена бортового камня 326 пог.м. 578 912,55 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

83 пог.м. 116 985,89 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

  

Устройство пешеходного 

тротуара 
133 кв.м. 189 011,53 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
1067 кв.м. 775 267,51 

  

 Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

  

  

 Установка МАФ  на 

детской площадке  
5 шт. 1 087 879,99 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

232 кв.м. 708 248,04 

Установка лавочек 3 шт. 103 079,99 

Установка урн 3 шт. 67 500,00 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
460 кв.м. 110 687,28 

  ИТОГО: 5 609 337,83 

10 
Симферопольский 

б-р, д.1 

Ремонт дороги 

Установка бортового 

камня  
16 пог.м. 18 561,22 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

117 пог.м. 164 907,82 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
23 кв.м. 32 686,20 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
45 кв.м. 32 696,38 



 

 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Устройство / ремонт 

ограждения спортивной 

площадки 

70 м.п. 1 386 000,00 

Установка МАФ на 

тренажерной площадке 
8 шт. 2 464 175,00 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

403 кв.м. 1 230 275,69 

Установка лавочек 2 шт. 68 719,99 

Установка урн 2 шт. 45 000,00 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
130 кв.м. 31 281,19 

  ИТОГО: 5 474 303,50 

11 
Фруктовая ул., 

д.8, к.2 

Ремонт дороги 

Установка бортового 

камня  
286 пог.м. 331 781,85 

Замена бортового камня 348 пог.м. 617 980,27 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

253 пог.м. 356 595,54 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
243 кв.м. 345 336,85 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
197 кв.м. 143 137,49 

Устройство / ремонт  

тротуарной плитки 
100 кв.м. 1 980 000,00 

Обустройство/ремонт 

детских и спртивных 

площадок 

Устройство WorkOut  4 шт. 737 830,01 



 

 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса/  

Установка МАФ  на 

детской площадке 

1 шт. 2 057 000,00 

 Установка МАФ  на 

детской площадке  
9 шт. 1 888 110,00 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

870 кв.м. 2 655 930,16 

Установка лавочек 3 шт. 103 079,99 

Установка урн 3 шт. 67 500,00 

Ограждение детской 

площадки 
72 м/п 184 320,00 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
1400 кв.м. 336 874,33 

  ИТОГО: 11 805 476,48 

12 
Фруктовая ул., 

д.9А (АГ) 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
1280 кв.м. 1 043 663,62 

Установка бортового 

камня  
305 пог.м. 353 823,30 

Замена бортового камня 260 пог.м. 461 709,40 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

132 пог.м. 186 049,84 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
623 кв.м. 452 663,22 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса/  

Установка МАФ  на 

детской площадке 

1 шт. 4 393 340,00 



 

 

 Установка МАФ  на 

детской площадке  
10 шт. 3 232 259,98 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

443 кв.м. 1 351 776,87 

Установка лавочек 5 шт. 171 799,98 

Установка урн 5 шт. 112 500,00 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
1800 кв.м. 433 124,14 

  ИТОГО: 12 192 710,35 

13 
Симферопольский 

б-р, д.7Б 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
1087 кв.м. 886 298,72 

Установка бортового 

камня  
382 пог.м. 443 149,18 

Замена бортового камня 338 пог.м. 600 222,22 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
  кв.м.  

Ремонт пешеходного 

тротуара 
825 кв.м. 599 433,64 

Устройство / ремонт  

тротуарной плитки 
35 кв.м. 45 844,42 

Озеленение 

Цветочное оформление 114 м2 142 587,34 

Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
1400 кв.м. 336 874,33 

  ИТОГО: 3 054 409,85 

14 
Болотниковская 

ул., д.10 
Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
527 кв.м. 429 695,88 

Установка бортового 

камня  
162 пог.м. 187 932,37 



 

 

Замена бортового камня 212 пог.м. 376 470,74 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
33 кв.м. 46 897,60 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
96 кв.м. 69 752,28 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Устройство WorkOut  1 шт. 674 220,00 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

164 кв.м. 313 735,05 

Установка лавочек 3 шт. 103 079,99 

Установка урн 3 шт. 67 500,00 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
1750 кв.м. 421 092,91 

  ИТОГО: 2 690 376,83 

15 
Болотниковская 

ул., д.8, к.1 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
371 кв.м. 302 499,38 

Замена бортового камня 105 пог.м. 186 459,57 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

80 пог.м. 112 757,48 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
202 кв.м. 146 770,42 

Обустройство/ремонт 

детских и спртивных 

площадок 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса/  

Установка МАФ  на 

детской площадке 

1 шт. 1 357 020,00 



 

 

 Установка МАФ  на 

детской площадке  
7 шт. 1 271 030,00 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

330 кв.м. 1 007 421,78 

Установка лавочек 4 шт. 137 439,98 

Установка урн 4 шт. 90 000,00 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
1058 кв.м. 254 580,74 

  ИТОГО: 4 865 979,35 

16 
Болотниковская 

ул., д.6 Б (АГ) 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
1024 кв.м. 834 930,90 

Установка бортового 

камня  
320 пог.м. 371 224,44 

Замена бортового камня 41 пог.м. 72 808,02 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

143 пог.м. 201 554,00 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
67 кв.м. 48 681,28 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Устройство / ремонт 

ограждения спортивной 

площадки 

143 м.п. 2 831 400,00 

Установка МАФ на 

тренажерной площадке 
4 шт. 560 100,00 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса/  

Установка МАФ  на 

детской площадке 

1 шт. 3 744 280,00 



 

 

 Установка МАФ  на 

детской площадке  
6 шт. 1 647 880,00 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

489 кв.м. 1 492 815,92 

Установка лавочек 3 шт. 103 079,99 

Установка урн 3 шт. 67 500,00 

Ограждение детской 

площадки 
75 м/п 192 000,00 

Озеленение 

Цветочное оформление 66 м2 142 587,34 

Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
988 кв.м. 237 737,03 

  ИТОГО: 12 548 578,91 

17 
Болотниковская 

ул., д.1, к.1 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
97,5 кв.м. 79 497,82 

Замена бортового камня 517 пог.м. 918 091,38 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
225 кв.м. 163 481,90 

Озеленение 

Цветочное оформление 12 м2 142 587,34 

Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
210 кв.м. 50 531,15 

  ИТОГО: 1 354 189,59 

18 
Болотниковская 

ул., д.3, к.1 

Ремонт дороги 

Замена бортового камня 185 пог.м. 328 524,00 

Замена бортового камня 

на детских/спортивных 

площадках  

79 пог.м. 111 348,01 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
189 кв.м. 137 324,80 



 

 

Обустройство/ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса/  

Установка МАФ  на 

детской площадке 

1 шт. 2 603 360,00 

 Установка МАФ  на 

детской площадке  
6 шт. 1 226 309,99 

Ремонт синтетического 

покрытия на детской 

площадке и установкой 

бортового камня                                                                

250 кв.м. 763 198,32 

Установка лавочек 3 шт. 103 079,99 

Установка урн 3 шт. 67 500,00 

Ограждение детской 

площадки 
79 м/п 202 740,00 

Озеленение 
Ремонт газона 

(ПОСЕВНОЙ) 
200 кв.м. 48 124,90 

  ИТОГО: 5 591 510,01 

19 Варшавское ш. .91 
Обустройство ремонт 

тротуаров 

Обустройство 

пешеходного тротуара 
  кв.м. 626 347,88 

  ИТОГО: 626 347,88 

20 

Пересечение 

Варшавского 

шоссе и 

Нагорного 

проезда 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Уширение пешеходного 

тротуара 
  кв.м. 464 021,10 

  ИТОГО: 464 021,10 

21 ул. Фруктовая д.9 
Обустройство ремонт 

тротуаров 

Устройство пешеходного 

тротуара 
  кв.м. 321 877,82 

  ИТОГО: 321 877,82 



 

 

22 
Балаклавский 

проспект д.2 к.7 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

  кв.м. 209 086,57 

  ИТОГО: 209 086,57 

23 
ул. Ялтинская д.1 

к.2 

Обустройство ремонт 

тротуаров 

Обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

  кв.м. 159 965,22 

 ИТОГО: 159 965,22 

 ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ 90 134 100,00 

 

 

 

 

 


